Aprobar el proyecto de distribución de 
la financiación procedente de 
remanente líquido de Tesorería para 
gastos generales y del remanente 
líquido de Tesorería para gastos con 
financiación afectada, ambos de la 
liquidación del presupuesto de 2024 
por importe total de cuatro millones 
trescientos ochenta y siete mil 
trescientos treinta y nueve euros con 
setenta céntimos (4.387.339,70€). 
Todo ello reflejado en el listado 
“Expediente M1/2025. Financiación”. 

5. Aprobar o proxecto de modificación 

do Anexo de Investimentos do 
Orzamento de 2025, incorporando as 
alteracións que resultan da 
modificación de créditos 
orzamentarios que se realizan neste

[...]

del estado de gastos del Presupuesto 2025 
(M1/2025), mediante concesión de dos 
créditos extraordinarios por importe de 
cuatro millones sesenta y dos mil 
ochocientos seis euros con noventa y ocho 
céntimos (4.062.806,98 €) y un 
suplemento de crédito, por importe de 
trescientos veinticuatro mil quinientos 
treinta y dos euros con setenta y dos 

(324.532,72 €). Todo iso reflectido na 
listaxe denominada “Expediente 
M1/2025” que se incorpora ao expediente. 

2. Recoñecer as obrigas procedentes de 
exercicios anteriores por importe de catro 
millóns sesenta e dous mil oitocentos seis 
euros con noventa e oito céntimos

[...]

entidades locais, e a resultas do texto 
definitivo da acta. 

A Coruña, na data da sinatura electrónica. 

Vº e Pr 
Alcaldesa 
Inés Rey García 

Tesorería para gastos con financiación 
afectada, ambos de la liquidación del 
presupuesto de 2024 por importe total de 
cuatro millones trescientos ochenta y siete 
mil trescientos treinta y nueve euros con 
setenta céntimos (4.387.339,70 €). Todo 
ello reflejado en el listado “Expediente 
M1/2025. Financiación”. 

6. Aprobar la modificación del Anexo de 
Inversiones del Presupuesto de 2025, 
incorporando las alteraciones que 
resultan de la modificación de créditos 
presupuestarios que se realizan en este